СОВЕТ
Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
11.12.2024                                                                                                                        № 266
с. Новоуральское

 Об утверждении Плана работы Совета Новоуральского сельского поселения
на 2025 год

В соответствии с Уставом Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области Совет Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:

	1. Утвердить План работы Совета Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год (приложение).

Председатель Совета                                                                                                А.В. Некрасов

Приложение
к решению Сессии
Совета Новоуральского сельского
поселения третьего созыва
от  11.12.2024 года № 266

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Новоуральского сельского поселения на 2025 год

	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

1. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета

	11.
	Внесения изменений в ранее принятые  решения Совета в связи с изменением федеральных и областных законов
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	12.
	Рассмотрение протестов прокурора Павлоградского района на решения, принятые Советом, и принятие по ним соответствующих решений
	По мере необходимости

	Глава сельского поселения

	13.
	Внесение изменений в Устав Новоуральского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

	14.
	Рассмотрение вопросов в бюджетной сфере:
- Внесение изменений в решение о бюджете на 2025 год;
- Утверждение отчетов об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год, 1 квартал, полугодие и 9 месяцев 2025 года
	По мере необходимости

По истечении соответствующих периодов
	Оленникова Г.В.

	15.
	Рассмотрение вопросов в сфере бюджетного планирования:
- Разработка и утверждение бюджета Новоуральского сельского поселения на 2026 год

4 кв. 2025 г.

	Оленникова Г.В.

	16.
	Утверждение соглашений о передаче осуществления части полномочий
	Согласно действующему законодательству
	Глава сельского поселения

2. Проведение публичных слушаний

	21.
	По внесению изменений в Устав Новоуральского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

	22.
	По отчету об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год
	Апрель 2025 г.
	Оленникова Г.В.

	23.
	По проекту бюджета Новоуральского сельского поселения на 2026 год
	Ноябрь 2026 г
	Оленникова Г.В.

3. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Совета

	31.
	Обсуждение проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение сессий Совета депутатов Новоуральского сельского поселения
	Весь период
	Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	32.
	- О работе Совета сельского поселения с письмами, обращениями граждан за 2023 год
- Об анализе посещаемости депутатами заседаний Совета
	1 квартал

4 квартал
	Комиссия по социальным вопросам и имущественным отношениям

	33.
	- Рассмотрение отчета по исполнению бюджета Новоуральского сельского поселения за 2024 год
- Рассмотрение проекта бюджета Новоуральского сельского поселения на 2026 год и прилагаемых к нему документов
	1 квартал

4 квартал
	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	34.
	О работе по аграрным вопросам, землеустройству, жилищно-коммунальному комплексу и строительству Администрации сельского поселения
	1 квартал

	Комиссия по аграрным вопросам, землеустройству, жилищно-коммунальному комплексу и строительству

4. Организационные мероприятия

	41.
	Прием граждан по личным вопросам
	Еженедельно, по графику
	Депутаты поселения

	42.
	Отчеты депутатов
- на заседаниях сессий
- перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты поселения

[bookmark: _GoBack]